Entretanto, não recebeu nenhuma quantia 
referente a tal seguro. 

O Promovente faz jus a ter seu seguro tabelado na forma prevista 

no art. 3° da Lei do Seguro DPVAT, como demonstrado acima, ou seja, faz jus a 
receber o percentual de 25% que corresponde a R$ 3.375,00 (três mil 
trezentos e setenta e cinco reais), ou seja, valor correspondente a PERDA 
COMPLETA DA MOBILIDADE DE UM DOS OMBROS. 

2.1   DO SEGURO OBRIGATORIO 

Num. 9706708 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GABRIEL FELIPE OLIVEIRA BRANDAO - 14/09/2017 17:01:15
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=17091416542901800000009494622

[...]

gravíssimas, comprovadas através de laudos médicos e nas próprias fichas de 
atendimento ambulatorial (anexo). 

A perda completa da mobilidade de um dos ombros, no caso do 

autor, gera como consequência o comprometimento das funções motoras e 
autonômicas, sendo-lhe devido o percentual de 25% que corresponde à R$ 
3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), ou seja, valor 
correspondente a 25% da quantia total do seguro, como demonstra a Lei 
6.194/74 para o determinado caso. 

DEVE SER LEMBRADO, QUE MESMO DIANTE DE UMA LESÃO TÃO 
GRAVE EM DESFAVOR DO PROMOVENTE, O SR. JOSE VALTER PEDRO DA SILVA,